R E Q U E R I M E N T O  Nº. 824
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
No bairro da Demétria, existem várias árvores cujos galhos estão baixos e acabam atingido os ônibus do transporte coletivo.
A situação e preocupante porque para transitar pelas vias desse bairro rural os motoristas tem a visibilidade prejudicada e tem que desviar seus veículos dos galhos durante o trajeto, cabe ainda salientar que a situação relatada pode também ocasionar acidentes, por esses motivos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a poda adequada das árvores cujos galhos estão baixos e atingindo os ônibus do transporte coletivo, nos trajetos feitos pelos mesmos no bairro da Demétria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/adps